




1 
 

Beretning Islev Bridgeklub sæson 24/25 

Årets Turneringer  

I denne sæson valgte vi at droppe løvfaldsturneringen og gik direkte i gang med 
parturneringen i 3 rækker, som har strakt sig over hele sæsonen med op og 
nedrykning 2 gange mellem rækkerne og endelig til slut finale par.  

I hold har vi haft en A og en B række med i princippet 8 hold i hver, men da vi kun 
havde 15 hold, måtte vi have en oversidderrunde først i A-rækken og dernæst i 
finale hold i B-rækken. Hvis man kan tale om fordele, har det betydet, at det var 
nemmere at skaffe substitutter ved sygdom/ferie osv. Vi har gennemført 
klubsølv, vi har afholdt damepar mesterskab og vi har afholdt klubmesterskab i 
mix-par. Desværre var der ikke tilmeldinger til top16, sikkert fordi, det lå på en 
lørdag. Vi kunne evt. næste år forlænge sæsonen med den første tirsdag i maj, 
hvor man kunne afholde top-16 for alle dem, der har lyst. Jeg synes selv, det er 
en sjov turnering, hvor man får spillet med 15 andre spillere. Ligesom vi jo også 
har en fantastisk Viking som skal have en hylde plads.        

 

Tak til alle dem der får det hele til at lykkes 

Lone har gennem hele sæsonen sørget for at der har været substitutter når man 
ikke selv kunne skaffe, og givet besked til Thorkild. Stor tak til Lone for din 
ugentlige stabile indsats gennem hele sæsonen. 

Omkring turneringer/ afvikling af turneringerne, vil jeg gerne sige tak til Thorkild, 
der fuldstændig suverænt sørger for at opsætte, informere om oprydningshold, 
om præmier, sørger for at ændre i deltagerlisten ved substitutter, når Lone 
kontakter osv. Ligesom du sørger for indkaldelse til turneringsledermøder. 

På turneringsaftenerne er det vores nye bestyrelsesmedlem Dimitris, der 
kommer hver tirsdag i god tid og sørger for at afviklingen fungerer, og Dimitris er 
den sidste sammen med Allan, der forlader skolen. Det har du bare gjort med 
bravur. Det er dejligt, at man trygt har kunnet overlade dette ansvar til dig. 

I det hele taget har vi en velfungerende bestyrelse, hvor de enkelte medlemmer 
har klare ansvarsområder, og bare udfører opgaverne. Stor tak til Allan og 
Preben, fordi I bare gør det der skal til og lidt mere, og så skal vi desværre sige 
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Farvel til Jutta, det feminine indslag i bestyrelsen. Det er jeg/vi kede af, fordi du 
altid er konstruktiv og går jordnært til opgaverne og med et smil på læben og 
humoristisk sans. Du har været ansvarlig for at de praktiske ting omkring vores 
sociale arrangementer har fungeret, du har sørget for indkøb, og du har gået 
forrest, når der har skullet dækkes borde og pyntes op. Du har bidraget til 
underholdning til vores fester. Også din mailkultur i forhold til 
bestyrelsesarbejdet er fin, du svarer hurtigt og på en positiv og op bakkende 
måde. Derudover er du et godt øre ud i klubben i forhold til, hvad der rør sig. Det 
er ærgerligt at du ikke synes, du har tid mere, men tusinde tak for din indsats i 
bestyrelsen. Du skal have en gave som tak for indsatsen 

Ud over Dimitris, Thorkild og Allan har også Jørn lagt kort i sæsonen, ligesom han 
deltager i turneringsudvalget og er standby, hvis Dimitris har tilladt sig ferie. Jørn 
skal have en flaske. 

Hver uge sørger Per for øl og vand, stor tak for det. Per skal have en flaske. 

Selvom Lena og Christian sjældent ses i klubben som spillere, er Lena stadig 
villig til at sørge for at opdatere hjemmesiden med seneste nyt om 
arrangementer i klubben og lignende. Mange tak for det, Lena skal have en 
flaske. 

Robert laver sammen med Thorkild månedens udfordring. Robert skal have en 
flaske. 

Vi har gjort kaffe og kage til en del af kontingentet, og hver tirsdag kommer Jytte 
kørende med sin kagetransport og sørger for at dække op til kaffe og rydde op 
igen, ligesom hun laver lagkager til juleafslutning og til vores generalforsamling. 
Jytte det er flot kommet igen efter din sygdomsperiode, Jytte skal have en hånd 
og et par flasker. 

Sociale arrangementer 

I IBK gør vi noget ud af det sociale og vi har traditioner for det. I år prøvede vi 
noget nyt i forhold til maden til Løvfaldsfesten, hvor mange fra klubben sørgede 
for lækkerier til et kæmpe tapasbord. Den tradition synes jeg måske vi skal holde 
fast i. Det var både billigere og efter min mening også mere lækkert, end det man 
kan købe, og så skaber det noget fællesskab på en anden måde.  Udenfor 
bestyrelsen siger vi tak til: Hanne, Otto, Anette og Lisbeth for deres lækre indslag 
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til løvfaldsfestmenuen. I skal have en flaske. Fra bestyrelsen bidrog også 
Dimitris, Allan, Lone, Preben og undertegnede til maden. 

En særlig tak til Vicky, som igen i denne sæson bare har bidraget så meget i 
forhold til, at vores sociale arrangementer kører på skinner. Du skal have en 
buket og en hånd. 

Derudover har vi haft den sædvanlige juleafslutning, med vandregaver, banko 
ved Christian Herold, julesange med klaver til og spisning og hvor nogen måske 
vandt bridgen, heldigvis tæller turneringen ingen steder.  

Årets damepar blev udbygget med herresideturnering. Det fungerede godt, så 
det kan vi vist godt gentage.  

Årets mest irriterende problem 

Vi har i år været plaget af kulde og træk det meste af sæsonen, og jeg har 
løbende været i kontakt med Rødovre Kommune vedr. problemet. Det sidste, jeg 
har gjort, er på opfordring fra Mathilde, der har ansvaret for udlejning af lokaler at 
sende en mail om problemerne, og de gener vi som spillere oplever, som hun 
kunne sende til de ansvarlige for bygninger. Hun har skrevet tilbage, at hun har 
videresendt denne mail til rette vedkommende. De har allerede anerkendt 
problemet ved en teknisk gennemgang tidligere på året. Jeg følger fortsat op på, 
at der tages action omkring problemet. Hvis det mod forventning ikke ændrer 
sig, vil jeg sørge for, at vi kommer til at spille fast i H1, til problemet er løst. 

Medlemssituationen  

Klubben har over det seneste år haft en svag tilbagegang i medlemmer. Vi har 
fået nye til, men afgangen har af forskellige naturlige årsager været større. Min 
vurdering er, at vi er en del af et landsdækkende problem på den måde forstået, 
at den generation jeg selv er en del +/- 15 år har været begunstiget af stor 
landsdækkende tilslutning til bridgen, men de seneste 15 år er det gået lidt den 
anden vej. Det tænker jeg vi skal tage meget seriøst. Vi ved alle sammen hvor 
fedt det er at glemme al verdens elendighed, og lave en fed spilføring eller 
sættende udspil. Vi ved også, hvor sundt det er at holde hjernen i gang, og hvor 
billig en sport det i virkeligheden er, så hvorfor er det så svært at skaffe 
medlemmer. Jeg tror vi skal i gang med en systematisk indsats i forhold til at 
introducere nye mennesker til de glæder, det giver. DBF har de senere år forsøgt 
at systematisere indsatsen, og der findes muligheder for at starte nye initiativer 
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op, fx har jeg set, hvordan man kan bruge Facebook som et redskab til at skabe 
interesse lokalt,  lige nu har jeg desværre lidt negative tanker om det på grund af 
Trump, Mark Zuckerberg og kompagni, men jeg tænker, vi i den kommende 
sæson som bestyrelse skal kigge konkret på den opgave, at tiltrække nye 
medlemmer ved systematisk arbejde, Det vil jeg rigtig gerne selv være med til,  
og jeg håber, der er andre, der også kan se sig ind i en sådan opgave. 

Med systematisk arbejde mener jeg, at vi annoncerer med begynderbridge med 
start fx foråret 26, hvor de får undervisning før klubaften, og deltager i en særlig 
tilrettelagt turnering på bridgeaftenen evt. med lagte kort måske Bridge+More.   
Jeg har talt med Eigil fra Greve Strands Bridgeklub. De starter hold op hvert andet 
år, og Ishøj bridgeklub hvert andet år, og har gode erfaringer med det. Her bruger 
de Bridge-More når de skal spille en selvstændig turnering. 

Næste år kan vi fint få turneringerne til at hænge sammen, men det er vigtigt, at 
vi får vendt strømmen. Jeg synes vores klub fortjener det. 

Nu skal vi hylde alle sæsonens klubmestre: 

Finale par: 

C-rækken: Lisbeth og Lisbeth 

B-rækken: Peter og Abelone 

A-rækken: Frank og Henrik 

Finale hold: 

B-rækken: Team fup. Michael, Per, Jørn og Per 

A-rækken: Tine, Marianne, Anders og Thomas 

Damepar mestre:  

Anne og Olivia 

Mix-par mestre: 

Nord/syd: Anne-Marie og Jeppe 

Øst/vest: Hanne og Thorkild 
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